

Em cumprimento ao disposto no art. 109, parágrafo 1 da Lei Federal nº 8.666/93, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando o vencedor pelo critério de menor preço por item:

| LILIANE ROBERTA MOREIRA | | | | | | | | |
|-------------------------|------|---|-------|--------|---------|------------|--------|------------------|
| Lote | Item | Produto/Serviço | Marca | Modelo | Unidade | Quantidade | Preço | Preço total |
| 1 | 1 | CONSERTO E REPARO EM CADEIRAS GIRATÓRIAS - Colocação de pistão a gás, rodízios, par de braços e correção em suportes em "L" para encosto, pinturas e soldas em estruturas metálicas. | | | SERV | 72,00 | 140,00 | 10.080,00 |
| TOTAL | | | | | | | | 10.080,00 |

Homologo a presente licitação,

Santo Antonio do Sudoeste, em 14/04/2023.

RICARDO ANTONIO ORTINA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Elionete Castiglioni
Código Identificador:A55DB789

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PROCESSO DE DISPENSA Nº 031/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO DE DISPENSA Nº 031/2023

OBJETO: Aquisição de Equipamentos de Informática, para a ampliação de Sistema de Segurança e Vídeo monitoramento de todas as Instituições de Ensino pertencentes à Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes
Em cumprimento ao disposto no artigo 165, parágrafo I da Lei Federal nº 14.133/21, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando o vencedor pelo critério de menor preço por item:

| Lote | Item | Produto/Serviço | Unidade | Quantidade | Preço | Preço total |
|--------------|------|--|---------|------------|----------|------------------|
| 1 | 1 | Cabo Bn-UTP CAT6 Betaca VII | METRO | 800,00 | 5,90 | 4.720,00 |
| 1 | 2 | Cartão de memória Micro-SD 128GB Classe 10 Ultra Full HD Sandisk | UN | 16,00 | 164,00 | 2.624,00 |
| 1 | 3 | Conector RJ45 CAT5 Intelbras | UN | 32,00 | 1,80 | 57,60 |
| 1 | 4 | Fechadura Elétrica AL 100R AGL | UN | 16,00 | 342,40 | 5.478,40 |
| 1 | 5 | Mão de Obra para instalação e configuração do sistema de segurança | SERV | 16,00 | 350,00 | 5.600,00 |
| 1 | 6 | Vídeo Porteiro Allow wT7 Lite Intelbras 03º | UN | 16,00 | 2.345,00 | 37.520,00 |
| TOTAL | | | | | | 56.000,00 |

Homologo a presente licitação,

Santo Antonio do Sudoeste, em 17/04/2023.

RICARDO ANTONIO ORTINA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Elionete Castiglioni
Código Identificador:19EF9DBC

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PROCESSO DE DISPENSA Nº 29/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO DE DISPENSA Nº 29/2023

OBJETO: Contratação de empresa especializada em realização de exames médicos e avaliações profissionais para os servidores da municipalidade.
Em cumprimento ao disposto no artigo 165, parágrafo I da Lei Federal nº 14.133/21, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando o vencedor pelo critério de menor preço por item:

| CLINICA MEDICA BRAZ PEREIRA EIRELI | | | | | | | | |
|------------------------------------|------|---|-------|--------|---------|------------|--------|------------------|
| Lote | Item | Produto/Serviço | Marca | Modelo | Unidade | Quantidade | Preço | Preço total |
| 1 | 1 | Acuidade Visual | | | EXAME | 100,00 | 50,00 | 5.000,00 |
| 1 | 2 | Audiometria | | | EXAME | 100,00 | 70,00 | 7.000,00 |
| 1 | 3 | Avaliação Vocal | | | EXAME | 100,00 | 80,00 | 8.000,00 |
| 1 | 4 | Eletrocardiograma | | | EXAME | 20,00 | 100,00 | 2.000,00 |
| 1 | 5 | Espirometria | | | EXAME | 20,00 | 100,00 | 2.000,00 |
| 1 | 6 | Exames médicos ocupacionais com emissão de Atestado de Saúde Ocupacional - ASO (admissionais, demissionais, periódicos, mudança de função e retorno ao trabalho), para atendimento ao PCMSO (NR-7). | | | EXAME | 300,00 | 70,00 | 21.000,00 |
| TOTAL | | | | | | | | 45.000,00 |

Homologo a presente licitação,

Santo Antonio do Sudoeste, em 12/04/2023.

RICARDO ANTONIO ORTINA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Elionete Castiglioni
Código Identificador:DF1C82C8

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JERÔNIMO DA SERRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
CONCESSÃO DE DIÁRIAS

| CONCESSÃO DE DIÁRIAS - | |
|------------------------|---|
| Nome | Wadenilson Araújo Gonçalves |
| Cargo/Função | Motorista |
| Data | 15/04/2023 |
| Quantidade | 1 diária de R\$ 45,00 |
| Valor | R\$ 45,00 |
| Destino | Cornélio Procópio – PR. |
| Motivação | Viagem para o transporte dos usuários do SUS. |

| CONCESSÃO DE DIÁRIAS - | |
|------------------------|---|
| Nome | Luiz Carlos Ferreira |
| Cargo/Função | Motorista |
| Data | 15/04/2023 |
| Quantidade | 1 diária de R\$ 45,00 |
| Valor | R\$ 45,00 |
| Destino | Jacarezinho – Pr. |
| Motivação | Viagem para o transporte dos usuários do SUS. |

| CONCESSÃO DE DIÁRIAS - | |
|------------------------|---|
| Nome | Marinho Antonio de Oliveira |
| Cargo/Função | Motorista |
| Data | 15/04/2023 |
| Quantidade | 1 diária de R\$ 45,00 |
| Valor | R\$ 45,00 |
| Destino | Londrina – PR. |
| Motivação | Viagem para o transporte dos usuários do SUS. |

| CONCESSÃO DE DIÁRIAS - | |
|------------------------|---|
| Nome | Sergio de Oliveira |
| Cargo/Função | Motorista |
| Data | 15/04/2023 |
| Quantidade | 1 diária de R\$ 45,00 |
| Valor | R\$ 45,00 |
| Destino | Cornélio Procópio – PR. |
| Motivação | Viagem para o transporte dos usuários do SUS. |

Publicado por:
João Elizeu Bernardo
Código Identificador:6FDA5EFC

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO PARANÁ

DEPARTAMENTO DE CONVÊNIOS E CONTRATOS
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO PP 10/2023

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 39/2023 – PMSPPR
IDEUSO Nº 2023071
EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 16/2023
LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2023-PMSPPR
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DO PARANÁ
DETENTORA: EDVALDO DA SILVA – AÇOUGUE
CNPJ/MF 82.293.770/0001-34

01- Do objeto e valor: REGISTRO DE PREÇO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS DE ALIMENTAÇÃO (REFEIÇÕES), DESTINADOS A ATENDER OS SERVIDORES ATUANTES NA SEDE DO MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DO PARANÁ, conforme a seguir:

LOTE ÚNICO - Estimativa de refeições para ser consumidas na sede do Município de São Pedro do Paraná.

| Item | Código | Descrição | Unidade | Quant. | Valor R\$ | Unit. R\$ | Valor R\$ | Total R\$ |
|------|--------|--|---------|--------|---------------|-----------|------------------|-----------|
| 1 | 1330 | Refeição TIPO MARMITEX - contendo no mínimo: 350g de arroz cozido; 150g de feijão cozido; 200g de bife ou bisteca fritos; 100g de carne cozida; 100g de legumes ou verduras. | UNI | 1000 | R\$ 21,00 | | 21.000,00 | |
| 2 | 24249 | Refeição TIPO SELF SERVICE - contendo arroz cozido; feijão cozido; bife ou bisteca fritos; carne cozida; legumes ou verduras. | UNI | 1000 | R\$ 25,14 | | 25.140,00 | |
| | | | | | TOTAL: | | 46.140,00 | |

INFORMAÇÕES A SEREM OBSERVADAS PELOS PROPONENTES: